بر این پایه، می‌توان از این روش برای بازشناسی بسیاری از مشاغل دیگر بهره جست؛ مشاغلی همچون وعظ، قصه‌گویی، وراقی، و...، که بسیاری از مشغولان بدان، به نقل حدیث نیز پرداخته‌اند و سوابقی از حیات و آراء و دغدغه‌ها و جایگاه علمی‌شان در کتب مختلف حدیث و علوم حدیث برجای مانده است.

منابع

- ۱- آلبانی، محمد، *إرواء الغلیل*، بیروت، ۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م؛
- ۲- ابن ابی حاتم، *الجرح والتعديل*، بیروت، ۱۳۷۱ق/ ۱۹۵۲م؛
- ۳- ابن ابی یعلی، محمد، *طبقات الحنابلة*، به کوشش محمد حامد فقی، بیروت، ۱۳۷۱ق؛
- ۴- ابن اثیر، علی بن محمد، *اسد الغابة*، قاهره، ۱۲۸۰ق؛
- ۵- ابن اثیر، علی بن محمد، *الکامل*، بیروت، دار صادر، ۱۳۸۶ق/ ۱۹۶۶م؛
- ۶- ابن بابویه، محمد بن علی، *الامالی*، قم، بعثت، ۱۴۱۷ق؛
- ۷- همو، *کمال الدین*، به کوشش علی اکبر غفاری، قم، جامعه مدرسین، ۱۴۰۵ق؛
- ۸- همو، *معانی الاخبار*، قم، جامعه مدرسین، ۱۳۶۱ش؛
- ۹- ابن بشکوال، خلف، *الصلة*، پایگاه اینترنتی الوراق؛
- ۱۰- ابن جزری، محمد، *غایة النهایة*، پایگاه اینترنتی الوراق؛
- ۱۱- ابن حبان، محمد، *الثقات*، به کوشش شرف الدین احمد، حیدرآباد دکن، ۱۳۹۳ق؛
- ۱۲- همو، *المجروحین*، به کوشش محمود ابراهیم زاید، مکه، دار الباز؛
- ۱۳- همو، *الصحيح*، به ترتیب ابن بلبان، به کوشش شعیب ارتنوط، بیروت، ۱۴۱۴ق؛
- ۱۴- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، *تهذیب التهذیب*، بیروت، دار الفکر، ۱۴۰۴ق؛
- ۱۵- همو، *مقدمة فتح الباری*، به کوشش محمد فؤاد عبدالباقی، بیروت، ۱۳۷۹ق؛
- ۱۶- همو، *لسان المیزان*، بیروت، ۱۳۹۰ق/ ۱۹۷۱م؛
- ۱۷- ابن خالویه، حسین، *الحجة*، به کوشش عبد العال مکرّم، بیروت، ۱۴۰۱ق؛
- ۱۸- ابن رستم، محمد، *المسترشد*، به کوشش احمد محمودی، کوشانپور، ۱۴۱۵ق؛

- ١٩- ابن سعد، محمد، *الطبقات الكبير*، بيروت، دار صادر؛
- ٢٠- ابن شاهين، عمر، *اسماء الثقات*، به كوشش صبحی سامرايی، تونس، ١٤٠٤ق؛
- ٢١- همو، *ناسخ الحديث و منسوخه*، به كوشش سمير زهيري، زرقاء، ١٤٠٨ق؛
- ٢٢- ابن صلاح، عثمان، *المقدمه*، بيروت، دار الكتب العلميه، ١٤١٦ق / ١٩٩٥م؛
- ٢٣- ابن عبدالبر، يوسف، *الاستذكار*، به كوشش سالم محمد عطا، بيروت، ٢٠٠٠م؛
- ٢٤- ابن عدی، عبدالله، *الكامل*، به كوشش يحيى غزاوي، بيروت، ١٤٠٩ق؛
- ٢٥- ابن عساكر، علي، *تاريخ دمشق*، به كوشش علي شيري، بيروت، ١٤١٥ق؛
- ٢٦- ابن كثير، اسماعيل بن عمر، *التفسير*، بيروت، ١٤١٢ق؛
- ٢٧- ابن ماكولا، علي بن هبة الله، *اكمال الكمال*، بيروت، دار احياء التراث العربي؛
- ٢٨- ابن نديم، محمد بن اسحاق، *الفهرست*، به كوشش رضا تجدد، تهران، ١٣٥٠ش؛
- ٢٩- ابواحمد عسكري، حسن، *تصحيفات المحدثين*، به كوشش محمود مير، قاهره، ١٤٠٢ق؛
- ٣٠- ابوالشيخ اصفهاني، عبدالله، *طبقات المحدثين باصبهان*، به كوشش عبدالغفور عبدالحق حسين بلوشي، بيروت، ١٤١٢ق؛
- ٣١- ابونعيم اصفهاني، احمد بن عبدالله، *ذكر اخبار اصبهان*، ليدن، ١٩٣٤م؛
- ٣٢- همو، *مسند ابي حنيفة*، به كوشش نظر محمد فاريابي، رياض، ١٤١٥ق؛
- ٣٣- احمد بن حنبل، *المسند*، بيروت، دار صادر؛
- ٣٤- بخاري، محمد، *التاريخ الكبير*، حيدرآباد دكن، ١٣٩٨ق / ١٩٧٨م؛
- ٣٥- همو، *الضعفاء الصغير*، به كوشش محمود زايد، بيروت، دار المعرفه، ١٤٠٦ق؛
- ٣٦- بغدادی، اسماعيل پاشا، *هدية العارفين*، استانبول، المطبعة البهيه، ١٩٥١م؛
- ٣٧- پاكچي، احمد، «ابن بابويه»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامي*، جلد ٣، تهران،

۱۳۶۹ش؛

- ۳۸- همو، «گونه‌شناسی نامهای کنیه‌سان برای مطالعه رجال حدیث»، مقالات و بررسیها، زمستان ۱۳۸۲ش، شماره ۷۴، دفتر اول؛
- ۳۹- همو، مکاتب فقه امامی ایران پس از شیخ طوسی تا یابگیری مکتب حله، تهران، دانشگاه امام صادق (ع)، ۱۳۸۵ش؛
- ۴۰- ثعلبی، احمد، التفسیر، به کوشش ابومحمد بن عاشور، بیروت، ۱۴۲۲ق؛
- ۴۱- جاحظ، عمرو، البیان والتبیین، به کوشش علی ابوملحم، بیروت، ۲۰۰۲م؛
- ۴۲- خطیب بغدادی، احمد، تاریخ بغداد، به کوشش مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، ۱۴۱۷ق؛
- ۴۳- همو، الکفایة، به کوشش احمد عمر هاشم، بیروت، ۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م؛
- ۴۴- خویی، ابوالقاسم، معجم رجال الحدیث، نجف، ۱۴۱۳ق/ ۱۹۹۲م؛
- ۴۵- ذهبی، محمد، تاریخ الاسلام، به کوشش عمر تدمری، بیروت، ۱۴۰۷ق؛
- ۴۶- همو، سیر اعلام النبلاء، به کوشش شعیب ارنؤوط، بیروت، ۱۴۱۳ق؛
- ۴۷- همو، معرفة القراء الکبار، به کوشش بشار عواد معروف، بیروت، ۱۴۰۴ق؛
- ۴۸- زیلعی، عبدالله، تخریج الاحادیث و الآثار، به کوشش عبدالله بن عبدالرحمان سعد، دار